
 
 

UCHWAŁA NR XII/77/2025 
RADY GMINY RADOMSKO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Radomsko na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  
( Dz. U. z 2023 r.  poz. 1580)  po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radomsku, 
organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na obszarze Gminy Radomsko,uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Radomsko na rok 2025, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomsko. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pukacz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 4173



Załącznik do uchwały Nr XII/77/2025 

Rady Gminy Radomsko 

z dnia 28 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

RADOMSKO na rok 2025 

WPROWADZENIE 

Postawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Radomsko uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radomsko w 2025 roku, 
zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580). Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiega bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 
2025 w ramach Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. Program dotyczy zapewnienia 
opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów oraz zwierząt 
gospodarskich. 

§ 1. Cele i zadania Programu 

1. Celem programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych, zapewnienie właściwej 
opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Radomsko, zapewnienie opieki kotom wolnożyjącym z terenu 
gminy oraz zapewnienie pomocy weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych. 

2. Zadania priorytetowe: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) sterylizacja i kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 
Radomsko oraz kotów wolno żyjących z terenu gminy. 

§ 2. Wykonawcy Programu 

Wykonawcą Programu jest Wójt Gminy Radomsko, za jego realizację odpowiada Referat Komunalny 
i Zamówień Publicznych Urzędu Gminy Radomsko przy pomocy: 

1) Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Bełchatowie, ul. Zdzieszulicka prowadzonego przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. z siedzibą w Bełchatowie- w zakresie wyłapywania, 
przejęcia, zapewnienia kompleksowej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Radomsko- zwane 
w dalszej części schroniskiem; 

2) gabinetu weterynaryjnego- Maciej Klimczak Dziepółć 18, 97-500 Radomsko- w zakresie świadczenia 
całodobowych usług weterynaryjnych- zwany w dalszej części weterynarzem; 

3) gospodarstwa rolnego Pana Kazimierza Dziegiecia w miejscowości Płoszów ul. Radomszczańska 66, 97-
500 Radomsko- zwane w dalszej części gospodarstwem rolnym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4173



4) społecznych opiekunów kotów wolno żyjących wpisanych do rejestru prowadzonego przez Urząd Gminy 
Radomsko- w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania- zwanych w dalszej 
części opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt (w tym ich 
wyłapywanie, transport do schroniska zapewnianie całodobowej kompleksowej opieki) Gmina Radomsko 
realizuje poprzez współpracę ze schroniskiem, zgodnie z zawartą umową. 

2. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych odbywa się przez schronisko niezwłocznie, po otrzymaniu 
zgłoszenia przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Radomsko. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Opieka nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowana będzie poprzez: 

1) obserwację, ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz liczenie i kontrolowanie 
populacji poprzez współdziałanie upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Radomsko z mieszkańcami, 
sołtysami oraz społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących; 

2) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

3) dokarmianie kotów prowadzone jest raz dziennie, karmą zakupioną przez Gminę Radomsko oraz codzienne 
wystawianie wody, na terenie ich przebywania; 

4) kastrację, znakowanie i leczenie kotów wolno żyjących zgłoszonych przez społecznych opiekunów kotów 
wolno żyjących oraz sołtysów (zabiegi przeprowadzane przez Gabinet weterynaryjny Maciej Klimczak 
Dziepółć 18 97-500 Radomsko, koty wolno żyjące po zabiegach lub leczeniu wypuszczane będą do miejsc 
pierwotnego bytowania). 

2. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz rejestr kotów wolno żyjących prowadzi 
Urząd Gminy Radomsko. 

3. Na terenie Gminy Radomsko nie funkcjonują żadne organizacje, które we współpracy z gminą objęłyby 
opieką koty wolno żyjące. 

4. W ramach projektu pn. „Darmowa kastracja i sterylizacja zwierząt w Gminie Radomsko” będą 
realizowane działania polegające na wykonywaniu zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących 
(samic i samców): 

1) koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddania i oznakowania przez opiekunów kotów 
wolno żyjących oraz sołtysów; 

2) odławianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie w sposób humanitarny za pomocą atestowanego 
sprzętu przez mające odpowiednie uprawnienia i sprzęt schronisko, następnie koty wolno żyjące zostaną 
niezwłocznie przewiezione do gabinetu weterynaryjnego celem poddania ww zabiegom; 

3) w zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, gmina w miarę możliwości skorzysta ze 
wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz sołtysów. Jeżeli nie będzie to możliwe gmina 
zapewni opiekę tym zwierzętom według zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg; 

4) nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego bytowania, chyba, 
że ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki. 

§ 5. Procedura odławiania bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie i wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Radomsko prowadzone będzie przez 
schronisko w sposób stały, na podstawie zgłoszeń upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Radomsko 
telefoniczne pod nr tel. 44 683 24 13. 

2. Celem zapewnienia kompleksowej realizacji zadania opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina 
Radomsko podpisała umowę z Przedsiębiorstwem Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Bełchatowie, prowadzącym Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bełchatowie, ul. Zdzieszulicka. 

3. Odłowionym bezdomnym zwierzętom zapewniona będzie pomoc lekarsko- weterynaryjna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4173



4. Odłowione z terenu Gminy Radomsko bezdomne zwierzęta domowe, które trafią do schroniska, będą 
obligatoryjnie trwale znakowane. 

5. Właściciel odłowionego zwierzęcia ma prawo do jego odbioru ze schroniska, po udokumentowaniu lub 
uwiarygodnieniu prawa własności. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

1. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt realizuje schronisko zgodnie z zawartą umową. 

2. Jeżeli brak jest przeciwskazań związanych ze zdrowiem zwierzęcia lub zbyt młodym wiekiem, zwierzę 
zostaje poddane zabiegowi w terminie 8 tygodni od daty przyjęcia do schroniska. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez schronisko oraz Gminę poprzez 
podejmowanie następujących działań: 

1) prowadzenie akcji promujących adopcję podczas organizowanych w Gminie imprez plenerowych, 
festynów itp.; 

2) umieszczanie na stronach internetowych Gminy oraz schroniska zdjęć i informacji dotyczących zwierząt 
przeznaczonych do adopcji; 

3) podejmowanie współpracy z placówkami oświatowymi i instytucjami kultury działającymi na terenie 
Gminy polegającej na przeprowadzeniu zajęć edukacyjnych mających na celu naukę dzieci i młodzieży 
humanitarnego podejścia do zwierząt, zapobiegania ich bezdomności oraz praw i obowiązków 
wynikających z faktu posiadania zwierzęcia. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów realizowane jest przez schronisko lub lekarza weterynarii zgodnie z zawartą 
umową. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane- do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób 
humanitarny. 

3. Samica, której odebrano miot zostanie objęta opieką weterynaryjną. 

§ 9. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Wskazanie gospodarstwa w celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim następuje na podstawie 
porozumienia, jakie Gmina Radomsko zawarła z właścicielem gospodarstwa, zakres porozumienia określa 
m.in. gotowość zapewniania opieki zwierzętom gospodarskim. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, gmina podejmuje starania w zakresie 
odnalezienia ich właściciela lub znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. Całodobowa opieka weterynaryjna 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych na drogach 
gminnych z udziałem zwierząt realizowane jest poprzez umowę zawartą pomiędzy Gminą Radomsko 
i lekarzem weterynarii, dająca możliwość korzystania przez Gminę z usług weterynaryjnych przez całą dobę. 

2. Lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia niezwłocznie oraz udziela pomocy 
poszkodowanemu zwierzęciu. Gdy sytuacja tego wymaga zabezpiecza poszkodowane w wypadku zwierzę 
celem jego dalszego leczenia w gabinecie weterynaryjnym. 

3. W przypadku poszkodowanych zwierząt bezdomnych, w dalszej kolejności, gdy stan zdrowia zwierzęcia 
na to pozwoli, trafi ono do schroniska dla zwierząt. 

4. W przypadku zwierząt dzikich, gdy stan ich zdrowia na to pozwoli zostaną wypuszczone w miejsce 
swojego naturalnego bytowania, w sytuacji, gdy w wyniku zdarzenia drogowego nie będą w stanie 
samodzielnie funkcjonować w środowisku naturalnym zostaną one przekazane do wyspecjalizowanego ośrodka 
dla dzikich zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4173



5. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 
telefoniczne: 

1) w godzinach pracy Urzędu Gminy pod nr tel. 44 683 24 13 

2) poza godzinami pracy Urzędu Gminy: 

- Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego- 44 682 84 62 

§ 11. Sterylizacja i kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu 
praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką pozostają zwierzęta. 

1. Mieszkańcy Gminy Radomsko mogą ubiegać się o nieodpłatną kastrację i znakowanie zwierząt 
domowych (samic i samców psów i kotów) w ramach realizowanego przez Gminę projektu pn.: „Darmowa 
kastracja i sterylizacji zwierząt w Gminie Radomsko”. 

2. Koszty realizacji wskazanego w ust. 1 projektu pokrywane są w 100% przez Gminę Radomsko. 

3. Gmina Radomsko pokryje koszty zabiegów kastracji i znakowania zwierząt należących do mieszkańców 
Gminy wg kolejności zgłoszeń. 

4. Osoby zainteresowane nieodpłatnym udziałem w projekcie, są zobowiązane do złożenia w tut. Urzędzie 
Gminy wniosku o udział w projekcie. 

5. Po akceptacji wniosku przez właściwą komórkę organizacyjną Urzędu właściciel zwierzęcia otrzyma 
zlecenie na wykonanie zabiegu kastracji i znakowania. 

6. Na podstawie pobranego z Urzędu Gminy Radomsko zlecenia będą wykonywane przez gabinet 
weterynaryjny (Przychodnia dla Zwierząt s.c. ul. Wilsona 21, 97-500 Radomsko) zabiegi kastracji 
i znakowania zwierząt właścicielskich. 

7. Zaczipowanie w ramach projektu będą realizowane w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE ANIMAL 
( https://www.safe-animal.eu/). 

§ 12. Środki finansowe na realizację Programu 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Radomsko. 

2. Środki przeznaczone na realizację zadań określonych w niniejszym Programie wynoszą 
105 000,00 złotych. 

3. Zadania jednostki związane z wydatkowaniem środków związane z realizacją Programu przedstawiają 
się następująco: 

Lp. Zadanie Środki finansowe 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 
dla zwierząt 

72 000,00 zł 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich 
dokarmianie 

1 000,00 zł 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt 15 500,00 zł 

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w 
schronisku 

10 000,00 zł 

5. Usypianie ślepych miotów 1 000,00 zł 

6. Odpłatność za usługi świadczone przez właściciela 
gospodarstwa w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych 
zwierząt gospodarskich 

500,00 zł 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

8 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4173



8. Utylizacja zwłok zwierzęcych padłych w wyniku zdarzeń 
drogowych 

2 000,00 zł 

9. Realizacja projektu pn: „Darmowa kastracja i sterylizacja 
zwierząt w Gminie Radomsko”, w ramach którego 
finansowane są działania obejmujące wykonanie zabiegów 
kastracji wraz z trwałym znakowaniem zwierząt domowych 
(samic i samców psów i kotów) przebywających pod opieką 
mieszkańców Gminy Radomsko, a także zabiegów kastracji i 
znakowania kotów wolno żyjących (samic i samców) 

10 000,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4173


	UCHWAŁA NR XII/77/2025 RADY GMINY RADOMSKO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINYRADOMSKO na rok 2025
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 4


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 5
	tir. 1 (1) w zał.1 § 10 ust. 5 pkt 2



	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11
	ust. 6 w zał.1 § 11
	ust. 7 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12



		2025-04-11T11:48:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




